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    MUDANÇA DE DIREÇÃO

ENCONTRO DE DUAS FAIXAS

        

MUDANÇA DE DIREÇÃO

ENCONTRO DE TRÊS FAIXAS

PARE

OBS: VERIFICAR EM PLANTA LARGURA DAS VIAS

LATERAIS A PAVIMENTAR

i=3%

i=3%

i=2%

i=2%

MURO

ALTURA MÍNIMA

POSTE

PISTA

PASSEIO

MEIO-FIO

DETALHE

PLATAFORMA TOTAL

MEIO-FIO DE CONCRETO

100x30x13x15cm

BLOCO DE CONCRETO

AREIA

REATERRO COM MATERIAL DE JAZIDA

AREIA DE ASSENTAMENTO

BLOCO INTERTRAVADO

DETALHE

s/ escala

TRAVESSIA ELEVADA

A A

DETALHE FAIXA ELEVADA

0,20

0,20

DETALHE

CORTE A-A

10%

MEIO FIO DE CONCRETO

fck25MPa COM 15x13x30x100cm

BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO

PAVER 20x10cm fck=35MPa esp=8cm

CALÇADA EXISTENTE

COLCHÃO DE AREIA

i=3%

SEÇÃO DE PASSEIO E ESTACIONAMENTO

2,50

0,40

0,08

0,05

0,15

JUNTA FINA, SEM CHANFRO

PAVER TÁTIL DIRECIONAL

BLOCO 10X20 NA COR VERMELHA

BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO

PAVER 20x10cm fck=35MPa esp=8cm

0,08

0,05

ESTACIONAMENTO EM PAVER

PASSEIO EM PAVER 

2,50 metros3,0 metrosVAR

PAVIMENTO EXISTENTE

MEIO FIO DE CONCRETO

fck25MPa COM 15x13x30x100cm

Rampa

i=4,9%

Paver

Meio Fio 15x13x30x100cm

Bloco de concreto intertravado

Piso tátil de alerta

Piso tátil direcional

DETALHE DE PASSEIOS

3,05
1,50

3,05

0,40

2
,
3
7

0,40

0,13

0,40

JUNTA FINA, SEM CHANFRO

0,50

Rampa

i=4,9%

 km/h

 30

MEIO FIO DE CONCRETO

fck25MPa COM 15x13x30x100cm

CONCRETO DESEMPENADO

i=3%

SEÇÃO DE PASSEIO E MURETA EM CONCRETO ARMADO

2,00

0,40

0,10

0,15

PISO TÁTIL DIRECIONAL

DE 40x40X2,5cm NA COR VERMELHA

fck=20Mpa

CAMADA DE LONA PLÁSTICA

TELA DE AÇO SOLDADA

Ø5,0mm 10x10CM

ATERRO

AÇO  CA 50 - 8,00mm

BLOCO CANALETA DE CONCRETO

19X19X19cm - PREENCHIDO COM CONCRETO

PERFIL NATURAL

VAR

CHAPA EM L EM AÇO GALVANIZADO 200X100X6,3 -200X100X6,3 

MURETA EM BLOCOS DE CONCRETO

TUBO AÇO GALVANIZADO 1' 1/4 ESPESSURA 3MM - PINTADO

PINTADO

CHAPA EM L DE AÇO GALVANIZADO 

TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1.1/2" 

TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1"

TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1.1/4"

TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3/4"

CURVATURA ANTI EFEITO GANCHO

EXECUTAR NO INÍCIO E 

FINAL DO GUARDA CORPO

PINTURA ESMALTE - COR DEFINIDA PELA FISCALIZAÇÃO

100X200X6,3 - 100X200X6,3

PLACA DE 

SINALIZAÇÃO

CONJUNTO - PLAQUETAS, PARAFUSOS, 

PORCAS E ARRUELAS

ESPECIFICAÇÕES:- MATERIAL: Aço Carbono 1010/1020

- TRATAMENTO: Zincagem por imersão com espessura

mínima da camada de zinco de 50M.

A - 50mm

B - 40mm

C - 17mm

e -  3mm

L - Var.

CONJUNTO

Plaquetas, parafusos,

porcas e arruelas de latão

Aço Galvanizado

0 4,0 x 5,0 cm

BLOCO DE CONCRETO MAGRO

DE SECÇÃO QUADRADA

L

5

SUPORTE N° I = (S-I)

Aleta de aço galvanizado soldada.

OBS: Dimensões em Cm.
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SUPORTE N° I = (S-I)

>210

 PLACA DE REGULAMENTAÇÃO

SEM ESCALA
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